

Nr 20

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om inrättande av en fond för beredskapslagring.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1, bilaga 1, har Kungl. Maj:t under återopande av utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 2 januari 1970 såvitt nu är i fråga föreslagit riksdagen att besluta om inrättande av en fond för beredskapslagring.

Utskottet. Under avsnittet Särskilda frågor i bilaga 1 till statsverkspropositionen har frågan om en budgetteknisk omläggning beträffande finansieringen av den beredskapslagring av olika produkter som handhas av jordbruksnämnden, överstyrelsen för ekonomiskt försvar och Svensk Spannmålshandel tagits upp. Ifrågavarande lagringsverksamhet anses vara av sådan natur att den bör finansieras med medel som anvisas över kapitalbudgeten. I anledning härav förordas att en särskild fond för ändamålet inrättas fr. o. m. budgetåret 1970/71.

Till denna fond avses skola överföras de medel som anvisats för beredskapslagring under fonden för förslag till statsverket. Under den nya fonden skall vidare redovisas de medel som för budgetåret 1970/71 i annat sammanhang föreslås anvisade för den lagring som handhas av överstyrelsen för ekonomiskt försvar, varvid riksdagens medgivande att disponera en rörlig kredit för ändamålet bör upphöra. Slutligen förutsätts under fonden skola redovisas för samma budgetår föreslagna anslagsmedel för beredskapslagring i Svensk Spannmålshandels regi, varvid motsvarande rörliga kredit kan minskas. För här berörda investeringsmedel förutsätts ränta bli erlagd motsvarande statens normalränta.

Då den sålunda föreslagna omläggningen synes utskottet ändamålsenlig tillstyrks densamma.

Utskottet hemställer följaktligen

att riksdagen beslutar inrätta den i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 2 januari 1970 föreslagna fonden för beredskapslagring.

Stockholm den 10 februari 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 19.